SCRIPTA

Numéro Scripta : 2223

Auteur(s) : Jean Ledestree [particulier]

Bénéficiaire(s) : N., Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbé)

Bénéficiaire(s) : Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1242

Lieu d'émission : La Huanière

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Jean Ledestree fait savoir qu'il a vendu à l'abbé N. et les moines de Saint-Évroult dix sous de revenu annuel assignés dans tout son fief de La Huanière qu'il leur tenait par deux sous par an, pour quatre livres tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Génestal Robert, *Le rôle des monastères comme établissement de crédit étudié en Normandie du XIe à la fin du XIIIe siècle*, Paris, Rousseau, 1901, Appendice II (rentes), n° VII, p. 236.

Dissertation critique

Cartulaire de St-Evroul (11055), n° 443.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentem paginam inspecturi quod ego Johannes Ledestree, assensu et voluntate uxoris mee, vendidi dominis meis. N. tunc temporis abbati et monachis Sancti Ebrulfi decem solidos annui redditus assignatos in toto feodo meo de La Huanière, quod tenebam de eis per duos solidos annui redditus ad festum Sancti Remigii assignatos, et ita de cetero ego Johannes et heredes mei post me dictis monachis duodecim solidos ad festum Sancti Remigii de dicto feodo reddemus annuatim. Ita quod licebit dictis monachis facere justiciam suam tam in alio feodo quod tenebam de eis quam in feodo de La Huaniere pro jamdictis duodecim solidis. Pro hiis autem decem solidis antedictis donaverunt michi dicti monachi quatuor libras turonensium et ego dictus Johannes et uxor mea antedicta apud Vernuces in plena parrochia dictam venditionem dictorum decem solidorum juravimus tactis sacrosanctis fideliter observare. In cujus rei testimonium presentem cartam sigilli mei impressione sigillavi. Actum anno Domini M° CC° XL° secundo.